PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
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CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

Total del Activo

2020

4,444,629,304
1,207,508,180
1,307,837,572
0

0

0

86,262

6,960,061,318

2,180,015,305
31,923,446
17,986,406,379
4,493,303,892
669,214,376
-3,182,025,030
9,103,620,817
0

114,455,083

31,396,914,268

38,356,975,586

Estado de Situacién Financiera

Al 30 de Junio de 2020y al 31 de Diciembre del 2019

2019

3,798,175,821
1,110,230,926
969,563,183

0

0

0

86,262

5,878,056,192

2,235,380,476
31,923,446
16,880,491,164
4,277,286,053
641,169,989
-2,951,687,231
9,178,916,810
0

114,249,924

30,407,730,631

36,285,786,823

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2020

4,476,060,675
402,896,234
129,095,145

0

0

39,911,458

0
1,386,323,034

6,434,286,546

0

0
14,164,469,870
0

39,813,894

0

14,204,283,764

20,638,570,310

3,542,235,343

3,447,930,592
94,304,751
0

14,176,169,933

2,112,794,421
12,809,952,463
0

0

-746,576,951

0

0
0

17,718,405,276

38,356,975,586

2019
3,669,399,686
1,240,000,000
0
0
0
39,806,316
0
1,350,013,075
6,299,219,077
0
0
14,416,115,884
0
0
0

14,416,115,884

20,715,334,961

3,466,022,431

3,380,207,960
85,814,471
0

12,104,429,431

1,521,887,762
11,329,118,620
0

0

-746,576,951

0

0
0

15,570,451,862

36,285,786,823

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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